



هشدار چین نسبت به «فیت شیطانی» انگلیس برای تابوان

ارتش چین دیروز با هشدار به انگلیس تأکید کرد اقدام تحریک‌آمیز ناوچه انگلیسی در عبور از تنگه حساس تایوان نمایانگر «فیت شیطانی» لندن است. پیپلز دیلی، روزنامه دولتی چین تونیت زد: «ارتش چین یک ناوچه بریتانیایی را در حال عبور از تنگه تایوان ردیابی کرد و آن را تحت نظارت قرار داد. اقدام انگلیس با سوءنیت، صلح و ثبات در منطقه را تخریب کرد».

گزارش‌های منابع مختلف عراقی از حضور ۱۴ تا ۲۰میلیون زائر در راهپیمایی امسال اربعین حسینی

اربعین باز هم شکوهمند شد



خدمات‌رسانی برای زائران اربعین قرار گرفته است.او تصریح کرد: هر یک از زائران اربعین امام حسین(ع) همان نقشی را ایفا می‌کند که نخست‌وزیر و استاندار و افسر و هر کارمندی انجام می‌دهد و آنها در خیابان‌های کربلا لگو و رهبر ما هستند.الکاشمی گفت: «چشمان شما باید باز باشد و از هیچ گونه تحرک مشکوکی غافل نشود و هر افسری از فرمانده عملیات گرفته تا جوان‌ترین افسر باید بدون هیچ گونه خستگی در هماهنگی با دستگاه‌های امنیتی جهت حفظ امنیت زائران باشد.»

نخست‌وزیر عراق همچنین راهپیمایی اربعین را بزرگ‌ترین تظاهرات علیه نقض حقوق بشر دانست. این در حالی است که برای تسهیل حضور زائران در بیشتر استان‌های جنوبی عراق که شیعیان اکثریت جمعیت را تشکیل می‌دهند، ادارات به حالت تعطیل درآمده‌اند. احمد سلیم، فرمانده عملیات بغداد نیز از موفقیت طرح تأمین امنیتی اربعین برای تأمین امنیت هزاران موکب حسینی و میلیون‌ها زائر سخن گفت. به گفته او، یکی از دلایل موفقیت‌آمیز بودن طرح اربعین، عملیات پیشگیرانه

موفقیت‌آمیز بر اساس داده‌های اطلاعاتی دقیق بود که مانع از اجرای برنامه‌های تروریست‌ها برای هدف قرار دادن زائران شد.

■ **ایرانیان کماکان دومین ملت اربعین**

با وجود محدودیت‌های سختگیرانه کرونایی وضع شده برای حضور هموطنان مان در پیاده‌روی اربعین امسال، ایرانیان هنوز هم پررنگ‌ترین حضور را در این معیادگاه بزرگ بشری پس از خود ملت عراق دارند. ۲ سال پیش، قبل از آغاز شیوع جهانی ویروس «کووید-۱۹»، طبق آمار رسمی ۳ میلیون و ۸۰۰ هزار زائر ایرانی و بیش از ۳ هزار زائر خارجی از مرزهای ایران برای مراسم پیاده‌روی اربعین حسینی رهسپار عراق شده بودند. امسال این تعداد بر پایه آماری که وزیر راه‌وشهرسازی کشورمان اعلام کرده به ۵۹ هزار شهروند ایرانی تقلیل یافته است.

■ **گزارش حشدالشعبی: ۱۸ تا ۲۰میلیون زائر**

بنا بر گزارش ارائه شده توسط معاون رئیس ستاد حشدالشعبی، احتمال دارد مجموع تعداد زائران اربعین حسینی



بیش از آمار اعلام شده مسؤولان استان کربلا باشد. به گفته «معه الکوفی» این تعداد می‌تواند به ۱۸ تا ۲۰ میلیون نفر بالغ شود. او گفت تقریباً نیمی از اذوات مهندسی حشدالشعبی برای مشارکت در بهبود خدمت‌رسانی به زائران اربعین به استان کربلا منتقل شده و تمام یگان‌های حشدالشعبی از جنوبی‌ترین نقطه کشور در بصره تا شمالی‌ترین آن در نینوا برای موفقیت زیارت اربعین به حال آماده‌باش درآمده‌اند.

از نظر الکوفی خدمت‌رسانی به ۱۸ تا ۲۰ میلیون زائر امر چندان آسانی نیست اما حشدالشعبی که در سال اول حضور خود با چند ده دستگاه مشارکت می‌کرد، اکنون صدها دستگاه از ماشین‌آلات مهندسی و خدماتی را در اختیار این مراسم قرار داده و در اندیشه افزایش آن به هزاران دستگاه است.

در همین راستا مدیر پشتیبانی و حمل‌ونقل حشدالشعبی هم از انتقال ۷ هزار نفر از زائران از فرودگاه بین‌المللی بغداد به عتبات مقدس خبر داد و افزود بین ۳ تا ۴ هزار زائر نیز از جنوب عراق به عتبات منتقل شده‌اند.

مقاومت فلسطین هویت رئیس سازمان اطلاعات وامنیت داخلی رژیم صهیونیستی را فاش کرد

دومین ضربه به «شاباک» در مدت یک ماه

دارد. بیریزوفسکی سال ۲۰۱۱ به عنوان رئیس بخش عملیات شباک منصوب و در سال ۲۰۱۸ هم نایبرئیس سازمان امنیت عمومی شد.

به رغم تعدیم مدیریتت «نداف ارگمان» تسا ماه اکتبر

سال بعد که برای دومین بار توسط «بنیامین نتانیاهاو» صورت گرفته بود، نقل از یک منبع مطلع در مقاومت فلسطین برای نخستین بار اطلاعاتی دست‌اول درباره هویت رئیس جدید شباک منتشر کرد. ماه گذشته بود که «فتالی بنت» نخست‌وزیر جدید

رژیم صهیونیستی، در حالی رئیس جدید شباک را که باید

جایگزین «نداف ارگمان»، رئیس قبلی می‌شد، معرفی کرد که این تغییر با نهایت مخفی‌کاری‌های ممکن برای مپهم نگه داشتن هویت رئیس جدید انجام و در رسانه‌های اسرائیلی صرفاً اعلام شد که حرف اول نام او «ر» است. به موجب قانون «سرویس امنیت عمومی» تازمان تصویب تصدی رئیس جدید بر آن توسط کمیته انتصابات، نام این فرد محرمانه باقی می‌ماند. حال منابع مقاومت به رسانه افشاگر فلسطینی خبر داده‌اند که نام رئیس جدید شباک «رونین بیریزوفسکی» است که از او به عنوان مرد عملیات‌های خطرناک و ویژه نام برده می‌شود. یک دشمن اسرائیلی که حالا مشخص شده تحت اشراف اطلاعاتی مقاومت قرار داشته و از این پس تحت پیگرد آن قرار خواهد گرفت.

بر اساس گزارش تارنامی «فلسطین» رونین بیریزوفسکی متولد ۲۴ دسامبر ۱۹۶۵ است و در منطقه هود هشارون، خیابان عننون، پلاک ۶ زندگی می‌کند. او سابقه انجام عملیات‌های مختلف در نوار غزه، کرانه باختری و لبنان را

چپ میانه آلمان طبق پیش‌بینی‌ها هم‌زمان با کناره‌گیری آنگلا مرکل از قدرت، به حاکمیت حزب مرکل نیز پایان داد. حزب حاکم دموکرات- مسیحی (سی‌دی‌یو) دیروز متعاقب قطعی شدن برزی حزب سوسیال- دموکرات طبق نتایج اولیه انتخابات پارلمانی روز یکشنبه آلمان، طی بیانیه‌ای شکست را رسماً پذیرفت.

شبکه ZDF، یکشنبه‌شب بلافاصله بعد از بسته شدن شعب اخذرای بیستمین انتخابات فدرالی پارلمانی اعلام کرد سراسری

سوسیال- دموکرات البته با اختلاف بسیار کم از اتحادیه احزاب متحد مسیحی (آلمان و یلواریا) جلوتر است.

این حزب که «ولاف شولتز» معاون فعلی صدراعظم را برای پست صدارت عظما معرفی کرده، نسبت به دور قبلی انتخابات سراسری چشم‌گیری داشته، حال آنکه حزب مرکل و متحدانش با نامزدی «ارمین لاشت» بیش از ۷ درصد آرای پیشین خود را از دست داده‌اند. نتایج اولیه نشان می‌دهد حزب سوسیال- دموکرات ۲۵٫۸ درصد آرا و اتحادیه احزاب متحد مسیحی هم ۲۴٫۲ درصد آرا را به دست آورده‌اند. صلیع سوم رایشتاگ (پارلمان آلمان) یعنی حزب سبزها با نامزدی «انالنا بائر بوک» برای صدراعظمی نیز حدود ۱۵ درصد آرا را کسب کرده، در حالی که حزب لیبرال- دموکرات با ۱۱٫۲ درصد، حزب فراطالی ائترناتیو برای آلمان ۱۱٫۷ درصد و دی‌لینت (اتحادیه چپ‌ها) هم ۵ درصد آرای انتخابات ۲۰۲۱ را به دست آورده‌اند و بقیه احزاب هم کلا ۸ درصد.

در مجموع ۴۷ حزب و گروه در انتخابات آلمان شرکت داشتند که از زمان اتحاد ۲ آلمان بی سابقه بوده اما به احتمال

سه‌شنبه ۶ مهر ۱۴۰۰
وطن‌امروز | شماره ۳۳۱۴

بین الملل

دور دنیا

نُجبا و عصابت اهل‌الحق به دولت اقلیم کردستان

هشدار دادند

قرار بازداشت برای حاضران

نشست اربیل

شورای عالی قضایی عراق روز یکشنبه برای شرکت‌کنندگان در نشست دعوت به سازش با رژیم صهیونیستی در اربیل اقلیم کردستان، قرار بازداشت صادر کرد. در همین رابطه گروه‌های مختلف بسیج مردمی عراق، ضمن صهیونیستی خواندن نشست اربیل، حکومت بارزانی را شریک این حرکت خائنانه دانسته‌اند.
حجت‌الاسلام اکرم الکعبی، دبیرکل مقاومت اسلامی نُجباي عراق در واکنش به برگزاری این نشست سازشکارانه در اربیل عراق گفت: «این نشست را برخی افراد ناموجه و خیانتکار و بی‌بهره از غیرت و شرافت عراق به منظور عادی‌سازی روابط بنا رژیم غاصب صهیونیستی برگزار کرده‌اند. چنین اقدامی تغییری در موضع‌گیری اصولی و تاریخی عراق در قبال مساله فلسطین و رژیم صهیونیستی اشغالگر ایجاد نمی‌کند». او ضمن مسؤول دانستن دولت اقلیم کردستان درباره نشست مزبور، تأکید کرد خیانتکاران و سازشگران هیچ جایی در عراق نداشته و در همه مقیاس‌ها مه‌دورالدم بوده و ملت عزتمند عراق آنان را به سزای عمل‌شان خواهد رساند.
الکعبی همچنین نسبت به نفوذ عناصر صهیونیستی بر افراد سست عنصر اقلیم هشدار داد. در همین ارتباط سعد السعدی، سخنگوی عصابت اهل‌الحق، آنچه در اربیل رخ داده را با اطلاع حکومت اقلیم کردستان دانست که تصور می‌کند نه یک حکومت محلی بلکه دولتی مستقل است. او تأکید کرد دولت عراق باید تمام کسانی که در نشست اربیل حضور داشتند و آن را تأیید کردند جرم‌انگاری کند و اگر دولت عراق خیانتکاران را محاکمه نکند ملت و مقاومت حرف خود را خواهند داشت.

جمعه گذشته، نشستیی در اربیل با حضور بیش از ۳۰۰ تن از جمله «وسام الحردان» رئیس گروه «صحوه العرا» برگزار شد که طی آن شرکت‌کنندگان در خواست عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی را از دولت بغداد داشتند، امری که موجب شد سیلی از انتقادات علیه او از سوی احزاب سیاسی عراقی به راه افتد. دولت مرکزی عراق و سپس دولت منطقه کردستان عراق از این نشست اعلام برائت و آن را محکوم کردند.

سقوط هواپیمای جاسوسی آمریکا

در یمن

سخنگوی نیروهای مسلح یمن از سرنگونی یک فروند هواپیمای جاسوسی آمریکا بر فراز آسمان استان مأرب خبر داد. به گزارش شبکه المسیره، ارگان انصارالله، «یحیی سمریع» اعلام کرد این هواپیمای جاسوسی حین انجام عملیات متجاوزانه در منطقه «مدغل» توسط پدافند هوایی یمن سرنگون شده است. برخی گزارش‌ها حاکی از آن است که پرنده سرنگون شده آمریکایی یک فروند پهپاد اسکن ایگل بوده است. منابع خبری اخیرا از اوضاع آشفته نیروهای ائتلاف متجاوز سعودی و مزدوران آنها در مأرب و در تنگنا قرار گرفتن نیروهای وابسته به ریاض به دنبال نزدیک شدن نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی به این شهر راهبردی خبر داده بودند. شهر راهبردی مأرب در قلب کشور یمن و جنوب شرقی صفا که در عین حال برخوردار از منابع نفت است، در هفته‌های اخیر کاملا تحت تاثیر پیشروی ارتش و کمیته‌های مردمی یمن بوده و آشفتگی اوضاع ائتلاف متجاوز عربی و غارت گسترده تسلیحاتی و تجهیزات وابسته به آنها بویژه از پادگان‌های مناطق چهارم و هفتم در این شهر، عملا شهر را در آستانه آزادی قرار داده است.

نشست مسوولان بانکی طالبان

مقامات طالبان در نخستین نشست مشورتی خود برای بهبود وضعیت نظام بانکی افغانستان، به مسوولان بانک مرکزی، اتحادیه بانک‌های این کشور و نمایندگان بانک‌های تجارتی دیدار کردند. به گزارش تسنیم، عبدالسلام حنفی، معاون نخست‌وزیر طالبان در نشست مشورتی جهت هماهنگی برای بهبود و استاندارد نظام بانکی افغانستان با سرپرست ریاست بانک مرکزی، رئیس اتحادیه بانک‌های افغانستان و نمایندگان بانک‌های تجاری این کشور دیدار کرد. بر اساس بیانیه منتشر شده توسط طالبان، حنفی در این نشست نظرات و پیشنهادات مسوولان و مقامات بانکی را شنید و درباره راه‌حل‌های خروج از وضعیت کنونی بحث و تبادل نظر کرد. معاون نخست‌وزیر طالبان همچنین وعده داد در «پروتو قانون و مقررات مربوط» به مشکلات آنها رسیدگی خواهد شد. وی افزود: موضوع استحکام بخش بانکی و توسعه تجارت و چرخیدن اقتصاد برای طالبان قابل اهمیت است و در این زمینه تلاش‌های موثری انجام خواهد شد.

۳ «نه» فتالی به بایدن

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی مدعی است در سفر ماه گذشته‌اش به واشنگتن با جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا در ۳ موضوع مخالفت کرده است. روزنامه عبری «مان یسرائیل» نوشته بر اساس اطلاعاتی که به‌دست آمده، فتالی بنت این ادعا را در جریان دیداری که ۲ هفته پیش با سران «شورای شهرک‌سازی‌شا» داشته، گفته است. بنت به شهرک‌نشینان گفته در ۳ موضوع ایران، بازگشایی کنسولگری آمریکا در قدس اشغالی و توقف شهرک‌سازی‌ها در کرانه باختری، به بایدن «نه» گفته است. بر اساس این گزارش، بنت گفته است: «۳ بار به بایدن نه گفتم، یک بار در موضوع ایران، که البته نمی‌توانم بگویم دقیقا چه بود، آنها چیزی خواستند و من گفتم خیر. بار دوم درباره کنسولگری مخصوص ا فلسطینیان در اورشلیم (قدس اشغالی) و بار سوم درباره شهرک‌سازی‌ها. می‌دانیم که دموکرات‌ها می‌گویند شهرک‌ها غیرقانونی هستند. آنها به من گفتند کمتر شهرک بساز. ما ساخته‌شود. می‌دانید من از کجا آمده‌ام. من به شما متعهد هستم.»

علیه استقلال انرژی آمریکا آغاز کرد. زمانی که بایدن به قدرت رسید، برای نخستین‌بار در ۳۵ سال گذشته، آمریکا به استقلال انرژی رسیده بود و حتی یک بشکه نفت در سال ۲۰۲۰ از عربستان وارد نکرده بود اما بایدن این روند را تغییر داد و خط لوله کی استون را نابود کرد. قراردادهای داخلی اجازه نفت و گاز را لغو کرد و در نتیجه اقدامات وی بود که قیمت انرژی رو به افزایش گذشت و در نهایت بایدن مجبور شد از رقبای خارجی مایخواهد تا با افزایش تولید نفت خود، به

خروج مرگبار قطار آمریکایی از ریل

یک مقام کلاتری شهری در شمال ایالت «مونتانا»ی آمریکا تأیید کرد بر اثر حادثه خروج قطار از ریل در این منطقه حداقل ۳ نفر کشته و چند نفر دیگر زخمی شده‌اند. به گفته این مقام کلاتری مونتانا که نامش فاش نشده، همه افرادی که پس از خارج شدن قطار از ریل گرفتار شده بودند، از داخل کوبه‌ها بیرون آورده شدند. این حادثه حدود ساعت ۴ بعدازظهر در نزدیکی شهر «جوپلین» به وقوع پیوست. این قطار ۱۴۷ مسافر و ۱۳ خدمه داشت. شورای ملی ایمنی حمل‌ونقل آمریکا اواخر روز شنبه گذشته اعلام کرده بود درباره این حادثه تحقیق خواهد کرد.

آمریکا

ایالات متحده در مجمع عمومی سازمان ملل نوشت: عملکرد داخلی و بین‌المللی دولت بایدن موجب شده تا جهان امروز به مکان خطرناک‌تری تبدیل شود.

در تحلیل تارنامی هرلی آمده است: «رئیس‌جمهور آمریکا هفته گذشته نخستین سخنرانی خود را در مجمع عمومی سازمان ملل انجام داد و بار دیگر ادعا کرد که «آمریکا بازگشته است» و واشنگتن قصد دارد در همه چالش‌های بزرگ عصر سا، هدایت و مدیریت را برعهده بگیرد. ظاهرا وضعیت باید همان‌طور باشد که بایدن ادعا کرده‌ولی متأسفانه واقعیت فعلی بسیار متفاوت‌تر از وضعیتی است که بایدن ترسیم کرده‌است.»

پایگاه رسانه‌ای کنگره در ادامه به خروج سریع و شتابزده آمریکا از افغانستان اشاره کرد و آورده است که «بایدن نتنها نتوانسته برای آمریکا اقدام مثبت و کارسازی انجام دهد بلکه در حال تبدیل جهان به یک مکان خطرناک‌تر است. در شرایط کنونی طالبان داعش- خراسان (شاخه داعش